
自告東尼於二十四年前以騎
師身分摘下香港打吡大賽桂冠
以來，至今仍未有另一位本地

騎師能勝出此賽。告東尼希望表現出色的本地騎師何澤
堯，於本周日（3月17日）能在今屆寶馬香港打吡大賽
中高奏凱歌。
何澤堯將夥拍告東尼的「嘉應之星」，出爭這項總獎
金高達一千八百萬港元的大賽。「嘉應之星」在港服役
以來三仗均由何澤堯執韁，其中首仗一出即勝，其後在
香港經典一哩賽和香港經典盃中均取得季軍。何澤堯季
內成績甚佳，目前在騎師榜暫居前列。
告東尼說：「何澤堯的表現不斷進步。」告東尼從騎
時曾四勝打吡（1983年「同德」、1987年「新兩心
知」、1988年「青城」及1995年「有性格」），從練
至今亦已兩勝此賽（2004年「幸運馬主」及2008年
「喜蓮福星」）。
「在香港從騎，必須每天都有所進步，因為這裡的競
爭十分激烈。你必須證明自己的實力，並將壞習慣改成
好習慣。何澤堯進步良多，馬主和我都很滿意他策騎
『嘉應之星』的表現。」告東尼說。
今年有兩位香港賽馬會見習騎師學校畢業生角逐打吡
大賽，除了現年二十八歲的何澤堯外，還有梁家俊。梁
家俊將會為「妙算達人」執韁，陣上或會與舊同窗何澤

堯於早段爭奪領先。「妙算達人」上仗以一放到底的姿
態攻下香港經典盃。
打吡大賽一向備受香港馬壇高度重視，正如宣傳中所

說「四歲功名，一生一次」。馬主們往往會願意投資，
從歐洲和澳、紐購入質優三歲馬，唯一目標就是勝出這
項歷史可追溯至1873年的大賽。
何澤堯迄今僅曾出戰打吡一次，於2016年主策告東

尼的「綠色勁駒」跑第十一名。他表示：「告東尼很支
持我，也十分支持本地騎師，我很感謝他和馬主。」
何澤堯無懼出戰打吡這項大賽。他在見習騎師學校畢

業，十分了解香港的競賽模式。他知道要在本地覓得優
質坐騎十分困難，更要與一眾世界頂級騎師如莫雷拉、
潘頓及蘇兆輝等較量，競爭非常激烈。
「香港馬季很長，騎師要專心應付每場賽事，因此我

會以一貫的方式，迎接打吡的來臨。『嘉應之星』曾在
香港經典一哩賽和香港經典盃中與今仗部分對手較量，
而牠上周的試閘亦有不俗的表現。」他冷靜地說。
「嘉應之星」上次於3月8日星期五，在沙田全天候

跑道進行1200米試閘。這匹出自父糸「都市風光」的
閹馬當日首次佩戴羊毛面箍，出閘後逐漸上前領先，最
後與上屆打吡殿軍「佳騰駒」差不多並排過終點。
何澤堯表示：「牠已經準備就緒，迎接周日一戰。牠

到時會戴羊毛面箍上陣，希望能夠令牠更加集中。此

外，排檔亦十分重要，特別對這場賽事而言。」
他續說︰「牠前速頗快，從牠在首兩仗的早段即能展

現不俗速度，便可見一斑。牠上仗出爭1800米的香港
經典盃時前速亦頗快，只是當日『妙算達人』戴眼罩上
陣，沿途能含枚順走，因而被該駒佔得先機。」
「嘉應之星」來港前名為Urban Aspect，在英國出賽

時由包義定訓練，其間表現不斷進步，來港前取得四戰
三勝的佳績。其中最後一役，是在約克馬場攻下一項水
準不俗的讓賽，令馬主梁錫光決定將牠購入
運港參戰。
何澤堯和告東尼均認為，「嘉應之星」正

日漸成熟，並已逐漸適應香港的競賽環境。
何澤堯說：「『嘉應之星』的陣上及閘內

表現都明顯進步許多。牠在閘內的表現較
佳，正漸趨成熟，而在賽事中的表現亦不
俗，不但不搶口，跑來也很放鬆。雖然馬兒
在體格和心智方面都需要進一步成長，但牠
每次出賽都有進步。」
與此同時，告東尼則對「嘉應之星」應付

打吡的長力略有一點疑慮。
他說：「『嘉應之星』具備速度，然而也

需要足夠的耐力。我唯一略感憂慮的是，其
長力能否應付2000米途程。」

儘管何澤堯一向冷靜，但他亦承認有機會出戰打吡甚
至獲勝，確實令他相當雀躍。
他道：「打吡大賽歷史悠久，享負盛名，因此有機會

參賽是一件美事。若能取得勝利，更是美夢成真。不
過，我的坐騎續有進步，並且是有爭勝機會，令我非常
期待。」
此賽共有十四匹佳駟列陣，除「嘉應之星」外，告東

尼還會派出「喜蓮騏星」參戰。

第一場
號

1

12

7

9

8

5

6

2

10

3

4

11

馬名

牛精大哥

寶驫有盈

雷 超

駕 迅

勁 皇 子

金 剛 秀

易勝相吸

大地和平

財 帥

永旺喜喜

區域快車

隨心如意

第五班
評分

40

20

34

29

32

37

37

34

28

38

37

22

負磅

130

113

127

122

125

130

130

127

121

131

130

115

檔

6

2

3

12

1

11

8

5

4

7

9

10

騎師

潘明輝

蔡明紹

郭 能

梁家俊

莫雷拉

潘 頓

沈 拿

李寶利

貝力斯

蘇兆輝

田泰安

賴維銘

1200米（草地）
廄

東

何

霍

徐

蔡

鄭

摩

文

蘇

沈

姚

葉

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/4

2-3/4

3-3/4

4

4-1/4

4-1/4

4-1/2

5

5-1/2

8

11-1/2

本身時間

1.10.0

1.10.1

1.10.4

1.10.6

1.10.6

1.10.6

1.10.6

1.10.7

1.10.7

1.10.8

1.11.2

1.11.8

好地
獨贏總
投注額

2,089,704

3,254,212

1,942,787

395,850

3,907,889

1,549,689

1,153,849

1,228,706

570,368

1,916,975

4,368,632

230,882

獨贏
賠率

(8.9)

(5.7)

(9.6)

(47)

(4.7)

(12)

(16)

(15)

(32)

(9.7)

(4.2)

(80)

總場次（489）
位置總
投注額

1,809,053

3,216,844

1,932,003

468,659

3,075,263

1,702,852

1,111,249

1,255,166

536,362

1,698,106

3,442,467

345,230

位置
賠率

(3.1)

(1.7)

(2.9)

(12)

(1.8)

(3.3)

(5.1)

(4.5)

(10)

(3.3)

(1.6)

(16)

第四場
號

5

12

3

6

7

2

9

4

1

8

10

11

馬名

精算齊同

祥光普照

天 外 天

及時行樂

塑 料 喜

運 才

活力寶駒

萬 事 醒

快 閃 的

跑 得 威

餘 皇

盛 勢

第四班
評分

50

40

53

48

48

59

46

51

60

47

45

44

負磅

121

111

126

121

121

132

116

121

133

120

111

117

檔

7

2

8

4

6

9

12

1

3

5

11

10

騎師

何澤堯

蘇狄雄

沈 拿

梁家俊

蔡明紹

潘 頓

潘明輝

吳嘉晉

郭 能

利敬國

黃 俊

賴維銘

1650米（草地）
廄

呂

何

摩

徐

丁

方

賀

東

霍

沈

文

葉

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/4

2-1/4

2-1/2

4-1/4

5

5-1/4

6-1/2

8

8-3/4

11-1/4

15-1/4

本身時間

1.40.0

1.40.2

1.40.4

1.40.4

1.40.7

1.40.8

1.40.9

1.41.1

1.41.3

1.41.4

1.41.8

1.42.5

好地
獨贏總
投注額

3,427,892

6,565,194

2,992,437

2,094,981

2,795,525

4,107,432

921,027

1,190,992

2,904,918

967,751

824,808

215,040

獨贏
賠率

(7.0)

(3.6)

(8.0)

(11)

(8.5)

(5.8)

(26)

(20)

(8.2)

(24)

(29)

(111)

總場次（492）
位置總
投注額

3,023,665

4,317,749

2,699,104

1,907,466

3,026,641

3,437,797

951,233

979,445

2,877,026

876,564

908,357

327,843

位置
賠率

(2.3)

(1.6)

(2.6)

(3.6)

(2.3)

(2.0)

(7.3)

(7.1)

(2.4)

(7.9)

(7.6)

(21)

第七場
號

8

9

7

6

1

5

12

4

3

11

10

2

馬名

小 米 周

萬 利 高

情 趣

健康美麗

黃 金 甲

靚 紫 荊

歡樂小子

放 眼 量

神威敖翔

旅遊首席

快 利 寶

龍 戰 士

第三班
評分

65

65

67

70

80

73

61

73

67

62

63

80

負磅

118

111

120

123

133

123

111

124

120

115

116

133

檔

4

5

11

2

3

6

1

9

7

8

10

12

騎師

利敬國

黃 俊

李寶利

潘 頓

梁家俊

黃皓楠

潘明輝

蘇狄雄

莫雷拉

賴維銘

蘇兆輝

貝力斯

1650米（草地）
廄

沈

蘇

霍

摩

羅

徐

文

何

方

葉

高

容

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

1

1

2

2-3/4

3-3/4

4

5-1/4

6-1/2

10

11-1/4

本身時間

1.40.0

1.40.1

1.40.2

1.40.2

1.40.3

1.40.5

1.40.6

1.40.6

1.40.9

1.41.1

1.41.6

1.41.8

好地
獨贏總
投注額

3,045,150

4,091,682

885,199

7,597,456

2,032,927

735,394

2,997,973

1,402,828

4,747,303

389,684

9,380,750

280,685

獨贏
賠率

(10)

(7.6)

(35)

(4.1)

(15)

(42)

(10)

(22)

(6.5)

(79)

(3.3)

(110)

總場次（495）
位置總
投注額

2,403,015

3,228,948

1,017,549

4,382,286

1,236,476

789,982

2,537,865

1,653,121

3,319,694

434,918

5,178,639

385,187

位置
賠率

(3.0)

(2.2)

(7.2)

(1.6)

(5.9)

(9.2)

(2.9)

(4.4)

(2.2)

(16)

(1.4)

(18)

第三場
號

9

2

4

10

11

8

7

5

12

1

3

6

馬名

衝 亞

阿 凡 達

旅遊拿督

上浦猛將

明駿之星

盈華盛甲

錢途燦爛

雲淡風輕

自 由 旺

正陽清風

劍 追 聲

百里名駒

第四班
評分

50

58

53

50

50

51

52

52

49

60

53

52

負磅

113

128

123

120

120

118

120

122

116

130

123

122

檔

2

7

10

1

8

4

9

3

5

12

11

6

騎師

黃 俊

李寶利

蔡明紹

郭 能

莫雷拉

潘明輝

何澤堯

潘 頓

黃皓楠

夏禮賢

田泰安

利敬國

1000米（草地）
廄

羅

徐

高

霍

蔡

賀

呂

賢

方

姚

東

沈

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/2

3-1/2

4

4-1/4

5-1/2

5-1/2

6-1/4

6-1/4

6-3/4

11

13-1/4

本身時間

0.57.1

0.57.3

0.57.7

0.57.7

0.57.8

0.58.0

0.58.0

0.58.1

0.58.1

0.58.2

0.58.9

0.59.2

好地
獨贏總
投注額

6,874,756

2,129,240

1,981,348

2,242,953

905,958

3,787,311

341,511

13,702,868

2,120,398

1,858,057

287,979

293,478

獨贏
賠率

(4.4)

(14)

(15)

(13)

(33)

(7.9)

(88)

(2.2)

(14)

(16)

(104)

(102)

總場次（491）
位置總
投注額

4,682,591

1,855,690

2,049,128

2,393,450

946,715

4,060,724

406,480

5,793,067

2,204,341

1,702,928

330,160

313,594

位置
賠率

(1.5)

(3.9)

(3.6)

(3.0)

(7.7)

(1.8)

(18)

(1.2)

(3.3)

(4.3)

(22)

(23)

第六場
號

9

10

12

5

6

7

3

8

1

11

4

2

馬名

好 得 威

盡 開 顏

魅力星星

旋里多彩

錶 之 銳

英 之 星

自在人生

寶 得 住

上捕先鋒

長友之星

快樂凱旋

大 師 級

第三班
評分

68

67

62

73

72

72

74

71

80

63

74

75

負磅

121

118

115

126

125

125

127

124

130

114

127

128

檔

6

11

2

12

1

4

8

7

10

5

3

9

騎師

田泰安

何澤堯

莫雷拉

郭 能

沈 拿

李寶利

利敬國

賴維銘

黃皓楠

蘇狄雄

貝力斯

梁家俊

1200米（草地）
廄

東

文

蔡

徐

摩

姚

羅

葉

霍

何

容

丁

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/2

1-3/4

1-3/4

2-1/2

4-1/4

5-1/2

6

7-3/4

9

10

12-3/4

本身時間

1.10.1

1.10.4

1.10.4

1.10.4

1.10.5

1.10.8

1.11.0

1.11.1

1.11.3

1.11.6

1.11.7

1.12.1

好地
獨贏總
投注額

9,870,578

1,555,261

11,408,879

1,715,867

1,024,415

4,302,965

2,433,965

393,577

239,841

347,166

3,672,522

416,176

獨贏
賠率

(3.1)

(19)

(2.7)

(17)

(30)

(7.1)

(12)

(78)

(128)

(88)

(8.4)

(74)

總場次（494）
位置總
投注額

5,472,445

1,301,734

5,102,835

1,821,474

1,280,609

4,193,159

2,134,811

408,859

301,645

441,821

2,693,941

498,061

位置
賠率

(1.3)

(5.4)

(1.4)

(3.8)

(5.5)

(1.7)

(3.3)

(17)

(23)

(15)

(2.6)

(14)

第二場
號

5

7

3

9

11

8

12

4

6

2

10

1

馬名

大 聚 會

小 威 人

喜 勝 駒

摯友無敵

勁 好 玩

陽明亮亮

旋 風 腿

華美公主

韋 小 寶

八 進

帝豪寶駒

金碧輝煌

第四班
評分

53

52

58

51

47

52

44

57

52

59

50

60

負磅

126

125

131

117

120

123

117

130

125

129

123

133

檔

9

12

2

3

1

5

8

4

7

6

11

10

騎師

郭 能

蘇兆輝

潘 頓

黃 俊

李寶利

何澤堯

莫雷拉

田泰安

蔡明紹

潘明輝

夏禮賢

梁家俊

1200米（草地）
廄

高

羅

方

文

葉

呂

蔡

東

蘇

賀

賢

丁

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

短頭

1-1/2

2-1/4

3

3-1/4

3-1/2

4

5

5-1/4

6

8-1/4

本身時間

1.09.8

1.09.8

1.10.0

1.10.1

1.10.2

1.10.3

1.10.3

1.10.4

1.10.5

1.10.6

1.10.7

1.11.1

好地
獨贏總
投注額

963,636

2,674,499

8,308,598

2,099,422

2,665,978

2,234,187

3,209,005

8,865,564

1,412,568

344,576

161,553

526,341

獨贏
賠率

(28)

(10)

(3.3)

(13)

(10)

(12)

(8.6)

(3.1)

(19)

(80)

(170)

(52)

總場次（490）
位置總
投注額

1,028,004

2,060,510

4,701,316

1,714,879

2,474,394

2,293,799

3,092,097

4,713,353

1,126,315

384,397

179,107

650,539

位置
賠率

(6.5)

(3.2)

(1.4)

(3.9)

(2.7)

(2.9)

(2.1)

(1.4)

(5.9)

(17)

(37)

(10)

第五場
號

6

3

12

1

7

2

5

9

10

8

11

4

馬名

狂 舞 派

明 月 光

天地同心

八 太 子

帶 榮 來

陽明高高

榮冠大道

駿協精英

紅 海 威

捉 金 喜

好 叻 仔

玩 到 贏

第四班
評分

53

57

42

60

50

60

54

48

48

50

44

56

負磅

126

130

115

133

123

131

127

121

116

123

117

129

檔

7

12

2

4

3

11

8

9

10

6

1

5

騎師

蔡明紹

郭 能

田泰安

蘇兆輝

莫雷拉

何澤堯

李寶利

沈 拿

巫顯東

夏禮賢

利敬國

梁家俊

1650米（草地）
廄

容

蘇

徐

沈

姚

呂

葉

何

文

方

賢

鄭

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1

3-1/2

3-1/2

3-3/4

4-1/4

5-3/4

5-3/4

6-1/4

7

10-3/4

31-3/4

本身時間

1.40.6

1.40.8

1.41.2

1.41.2

1.41.2

1.41.3

1.41.6

1.41.6

1.41.6

1.41.8

1.42.4

1.45.7

好地
獨贏總
投注額

4,926,213

1,031,902

596,039

7,318,218

6,353,938

4,158,791

840,972

924,905

1,763,321

963,430

995,203

274,708

獨贏
賠率

(5.0)

(24)

(41)

(3.4)

(3.9)

(6.0)

(29)

(26)

(14)

(25)

(25)

(90)

總場次（493）
位置總
投注額

3,441,112

932,146

613,422

5,016,719

3,768,363

3,395,693

798,623

1,026,529

1,673,118

829,286

1,075,201

340,910

位置
賠率

(1.8)

(6.7)

(10)

(1.2)

(1.6)

(1.8)

(7.9)

(6.1)

(3.7)

(7.6)

(5.8)

(18)

度地指數：草地：2.70

莯? 牛精大哥 ??? 寶驫有盈 莇? 雷超 荶? 駕迅 莯?－??? 83.0 四重彩 莯????莇?荶? 72,073.0

莯?－莇? 130.0潘明輝 （告東尼） 蔡明紹 （何良） 郭能 （霍利時） 梁家俊 （徐雨石）
第
１
場

位
置
Q 莇?－??? 79.5W 89.5 P 31.5 P 17.5 P 29.5 Q 235.5 T 3,509.0 單 T 553.0 四連環 4,972.0

第
８
場

第
７
場

莮? 小米周 荶? 萬利高 莇? 情趣 莦? 健康美麗 位
置
Q

莮?－荶? 119.0 四重彩 莮?荶?莇?莦? 88,625.0

莇?－莮? 424.5 浵孖寶正獎 荶?－莮? 378.5利敬國 （沈集成） 黃俊 （蘇保羅） 李寶利 （霍利時） 潘頓 （大摩）
莇?－荶? 354.5 安慰獎 荶?－荶? 35.5W 102.0 P 30.5 P 22.5 P 72.0 Q 391.0 T 15,719.0 單 T 4,221.0 四連環 2,617.0

第
６
場

荶? 好得威 ??? 盡開顏 ??? 魅力星星 荿? 旋里多彩 位
置
Q

荶?－??? 79.5 四重彩 荶???????荿? 8,915.0

荶?－??? 20.0 浽孖寶正獎 莦?－荶? 150.0田泰安 （告東尼） 何澤堯 （文家良） 莫雷拉 （蔡約翰） 郭能 （徐雨石）
???－??? 102.0 安慰獎 莦?－??? 143.0W 31.0 P 13.0 P 54.0 P 14.0 Q 245.0 T 1,534.0 單 T 211.0 四連環 412.0

第
５
場

莦? 狂舞派 莗? 明月光 ??? 天地同心 莯? 八太子 位
置
Q

莗?－莦? 194.5 四重彩 莦?莗????莯? 102,602.0

莦?－??? 307.0 浻孖寶正獎 荿?－莦? 247.5蔡明紹 （容天鵬） 郭能 （蘇保羅） 田泰安 （徐雨石） 蘇兆輝 （沈集成）
莗?－??? 835.5 安慰獎 荿?－莗? 289.0W 50.5 P 18.5 P 67.5 P 102.5Q 739.5 T 15,131.0 單 T 3,649.0 四連環 4,323.0

第
４
場

荿? 精算齊同 ??? 祥光普照 莗? 天外天 莦? 及時行樂 位
置
Q

荿?－??? 51.5 四重彩 荿????莗?莦? 18,543.0

莗?－荿? 83.5 涃孖寶正獎 荶?－荿? 217.5何澤堯 （呂健威） 蘇狄雄 （何良） 沈拿 （大摩） 梁家俊 （徐雨石）
莗?－??? 69.0 安慰獎 荶?－??? 23.0W 70.0 P 23.0 P 16.0 P 26.0 Q 127.5 T 1,594.0 單 T 228.0 四連環 895.0

第
３
場

荶? 衝亞 莈? 阿凡達 莰? 旅遊拿督 ??? 上浦猛將 位
置
Q

莈?－荶? 93.0 四重彩 荶?莈?莰???? 23,428.0

莰?－荶? 107.0 洖孖寶正獎 荿?－荶? 1,371.0黃俊 （羅富全） 李寶利 （徐雨石） 蔡明紹 （高伯新） 郭能 （霍利時）
莈?－莰? 207.0 安慰獎 荿?－莈? 637.5W 44.0 P 15.5 P 39.5 P 36.0 Q 284.5 T 3,986.0 單 T 1,107.0 四連環 1,453.0

第
２
場

荿? 大聚會 莇? 小威人 莗? 喜勝駒 荶? 摯友無敵 位
置
Q

荿?－莇? 389.5 四重彩 荿?莇?莗?荶? 198,940.0

莗?－荿? 168.5 涄孖寶正獎 莯?－荿? 1,464.0郭能 （高伯新） 蘇兆輝 （羅富全） 潘頓 （方嘉柏） 黃俊 （文家良）
莗?－莇? 62.0 安慰獎 莯?－莇? 170.0W 286.5 P 65.5 P 32.5 P 14.5 Q 1,558.5 T 16,737.0 單 T 1,608.0 四連環 4,829.0

第三場 第四場
莈?－莰?－荶? 莗?－荿?－???

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $23,284.0

第六場 第七場
荶?－???－??? 莇?－莮?－荶?

第四場 第五場 第六場
莗?－荿?－??? 莗?－莦?－??? 荶?－???－???
正 獎： $1,863,859.0
安慰獎： $19,696.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
荶?－莈? 荿?－??? 莦?－莗?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
荶?－??? 莮?－荶?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $82,405.0

三

Ｔ

多 寶： 無
第六場 第七場 第八場

荶? 莮?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 13/03/2019

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A2 22.0 A3 33.5 A1 14.5 A2 23.0 A2 23.0 A1 14.5 A2 28.5

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

怪 事 成
日 有 ， 今
年 特 別

多；有過案底嘅「歡樂小子」，長
達三年唔准跑夜賽，點知忽然暗中
被解禁，報咗昨晚賽事，競賽小組
先披露原委，雖然拆得掂，但就有
多少「兜」味囉。又好似剛周日的
一班千二米草地，竟然出現四匹馬
參戰，要知道一班賽第五名獎金亦
有91,875元，馬主分得六萬元，扣
除約八千元報名費，夠一個月養馬
費有餘，唔通啲練馬師及馬主嫌錢
腥？當中出現了甚麼問題？是馬匹
不足？賽程編排不理想？還是其他
原因？相信有關人等會作檢討。咁
點解有錢都唔執？睇番呢場千二米
限九十五分或以上，照計呢個範疇
少極都有六、七十匹，撇開四歲精
英留力打吡大賽，再減埋當日第八
場九匹跑千六米，仲有好多短途馬
可以湊興，好似三戰三捷「帝豪福
星」咁，其餘「旺蝦王」絞腸痧要
唞；「五十五十」、「天下為
攻」、「翩翩」、「小巨人」停課
多時，「首映」放草到四月尾，次
一皮「真好彩」流鼻血，咁你話仲
有乜短途馬？可以想像嘅係下月千
二米二級賽，又係「紅衣醒神」鬥
「爭分奪秒」單打獨鬥局面。
另一方面，澳洲農業及水資源署

前年年底突然向香港實施限制，凡

香港本地或途經香港嘅馬一律唔可
以直接運去當地，就算曾經喺香港
出賽嘅澳洲馬，都要去其他地方停
留檢疫一排先返得去。呢項禁令嚴
重影響咗馬會同澳洲賽馬機構嘅合
作關係，最近終於局部解禁，澳洲
馬征港回程再冇入境管制，但係香
港本地馬依然唔可以直接去當地。
澳洲當時推出馬匹出入境限制，係
擔心馬會嘅從化馬匹訓練中心運作
後，本地馬經常往返中港兩地會出
問題，明顯係信唔過內地檢疫制
度，嚴格嚟講唔係針對馬會。有時
又難怪人哋咁小心，英國最近就因
為馬匹疫症要全面停賽，賽馬同育
馬係澳洲嘅大產業，爆起馬匹疫症
肯定損失慘重，就算馬會咁高國際
聲譽，都消除唔到人哋戒心。
喺禁制令實施呢年幾時間，無論

馬會同澳洲賽馬機構都唔多過癮，
澳洲嗰邊梗係唔敢派馬過嚟跑國際
賽，少咗個傳統賽馬大國參與自然
失色不少。繼續維持禁令，係兩邊
都冇着數。平心而論，馬會高層過
去呢段時間做咗好多嘢令雙方破
冰，馬會一直表現非常忍讓同有胸
襟，冇話一刀切飛起墨爾本盃賽日
呢啲經典大賽。無論點都好，大家
都係睇利益，睇吓下個月尾嘅冠軍
賽馬日，有冇澳洲馬重臨出賽。最
理想梗係快啲解除禁令，本地退役
馬運返原產地都唔使咁麻煩。

香港短途好手凋零

見習騎師陳嘉熙將會於3月31日星期日的沙
田賽事初試啼聲，對於今後有機會與一眾世界
級騎師同場較技，他表示翹首以待。

現年二十四歲的陳嘉熙表示：「我很期待在香港策騎出
賽，我在海外習騎數年，現終於能達成目標回港從騎。」
陳嘉熙於2015年4月加入紐西蘭麥其應馬房，繼而轉投

施樂克門下學藝。他在紐西蘭合共上陣四百六十九次，勝
出四十九場賽事。其後，他轉往南澳洲繼續學習，最初跟
隨萬富圍練馬師簡利華，回港前則在奧干納馬房習騎。陳
嘉熙在海外從騎期間合共取得一百場頭馬。
在成為見習騎師之前，陳嘉熙熱愛帆船運動，其後更成

為香港帆船隊的成員之一。陳嘉熙說：「我起初是奧運帆
船級別的學員，然後是雷射型帆船級別的學員。」然而，
他表示自從涉足賽馬運動後，已經沒有時間揚帆出海了。
他於十八歲加入馬會見習騎師學校前未嘗與馬匹接觸。
陳嘉熙回港後將跟隨練馬師羅富全學藝。雖然羅富全今

季只是第二季從練，但其成績斐然，更擁有豐富的賽馬經
驗，而本身亦是見習騎師出身。
「我獲派到羅富全馬房習騎，感到雀躍萬分，因為我知

道他一直十分樂意支持本地騎師。他在不足兩年的時間，
已向大家證明他是一位出色的練馬師，所以我很榮幸能向
他拜師。我肯定能夠從他身上學到很多，並希望他會為我
提供多些策騎出賽的機會。」陳嘉熙說。
羅富全對於有機會收納陳嘉熙為徒，亦感到十分高興。

陳嘉熙將可獲減十磅出賽。他說：「陳嘉熙加盟我的馬
房，我很高興。眾所周知，我也畢業於香港賽馬會見習騎
師學校。因此，我想將自己的經驗向他傾囊相授。」

陳
嘉
熙
拜
師
羅
富
全

文匯馬經B8

2019年3月14日（星期四）

20192019年年33月月1414日日（（星期四星期四））

2019年3月14日（星期四）

嘉 應 之 星

嘉應之星何澤堯寄厚望


